
AA

 364  410  364 

 
40

0 

 6
36

 

 3
50

 

A-A

Auftrag
Stückzahl

Liefertermin

Pos. SW-Dateiname(File Name) Beschreibung Teileart Händler Bestellnummer Gewicht Standard/
Menge Benötigt Lager Zeichnung => Werkstatt

Teile bestellt
Teile fertig

Teile geliefert

49 SKF_50X80X10_HMS5_V  SKF_50X80X10_HMS5_V 2 8

17 SKF_80X100X10_HMS5_V  SKF_80X100X10_HMS5_V 2 8

13 SKF_95X115X12_HMS5_V  SKF_95X115X12_HMS5_V 2 8

69 SKF_6208_3  SKF_6208_3 18 72

73 SKF_6208_13  SKF_6208_13 2 8

74 SKF_6208_15  SKF_6208_15 2 8

25 SKF_HK_3020_3  SKF_HK_3020_3 2 8

20 SKF_KM_8  SKF_KM_8 4 16

70 SKF_QJ_208_MA_3  SKF_QJ_208_MA_3 52 208

71 SKF_QJ_208_MA_17  SKF_QJ_208_MA_17 4 16

72 SKF_QJ_208_MA_19  SKF_QJ_208_MA_19 4 16

35 Sicherungsblech-MB_08 4 16

7 15908 Anschlussflansch Halbzeug 5.003 2 8

50 15908 Antriebswelle Halbzeug 3.685 2 8

44 15908 Auslaufrohr Halbzeug 0.021 1 4

1 15908 Flansch 1 Halbzeug 15.830 2 8

4 15908 Flansch 2 Halbzeug 15.641 2 8

5 15908 Getriebegehäuse Halbzeug 2.666 2 8

40 15908 Haltescheibe Kegelrad Halbzeug 0.005 4 16

45 15908 Hülse Wellenmutter Halbzeug 0.083 2 8

Pos. SW-Dateiname(File Name) Beschreibung Teileart Händler Bestellnummer Gewicht Standard/
Menge Benötigt Lager Zeichnung => Werkstatt

Teile bestellt
Teile fertig

Teile geliefert

11 15908 Kuppel Halbzeug 3.544 2 8

48 15908 Lagerdeckel Antriebswelle Halbzeug 0.761 2 8

47 15908 Lagergehäuse Antriebswelle Halbzeug 5.469 2 8

12 15908 Lagergehäuse links Halbzeug 11.629 1 4

63 15908 Lagergehäuse rechts Halbzeug 11.033 1 4

19 15908 Lagerhülse links Halbzeug 0.662 1 4

65 15908 Lagerhülse rechts Halbzeug 0.615 1 4

2 15908 Rohr 1 Halbzeug 13.040 2 8

3 15908 Rohr 2 Halbzeug 15.168 2 8

58 15908 Sensorhalter Halbzeug 0.036 1 4

21 15908 Stirnlochmutter M82x1,5 Halbzeug 0.169 2 8

10 15908 Strut Deckel 2 Halbzeug 0.033 2 8

8 15908 Strut Deckel Halbzeug 0.040 2 8

6 15908 Strut für Welle Halbzeug 0.397 2 8

9 15908 Strut Halbzeug 0.491 4 16

18 15908 Turbinenwelle links Halbzeug 5.669 1 4

64 15908 Turbinenwelle rechts Halbzeug 5.804 1 4

46 15908 Zwischenring Halbzeug 2.567 2 8

68 O-Ring 2x1,5 Kaufteil 0.000 6 24

51 O-Ring 76x2,5 Kaufteil 0.001 2 8

Pos. SW-Dateiname(File Name) Beschreibung Teileart Händler Bestellnummer Gewicht Standard/
Menge Benötigt Lager Zeichnung => Werkstatt

Teile bestellt
Teile fertig

Teile geliefert

56 O-Ring 80x4 Kaufteil 0.003 2 8

29 O-Ring 95x2,5 Kaufteil 0.002 2 8

30 O-Ring 112x2,5 Kaufteil 0.002 6 24

31 IQSG 184 G.stp Kaufteil Landefeld 0.001 4 16

52 IQSG M54.stp Kaufteil Landefeld 0.001 4 16

42 iqsg188gmsv437085 Kaufteil Landefeld 0.002 2 8

62 iqsl184gmsv437137 Kaufteil Landefeld 0.003 2 8

43 rn1218ms_12633 Kaufteil Landefeld 0.006 1 4

57 sdd1813210 Kaufteil Landefeld 0.001 2 8

37 2090_003_001_Rotor links Normteil 1.127 1 4

66 2090_003_002_Rotor rechts Normteil 1.241 1 4

55 2090_009_003_mmsg35_20_l_25_lin Normteil 0.047 2 8

39 2090_009_004_mmsg35_20_r_25_lin Normteil 0.055 2 8

38 15908 Rotor Haltescheibe Normteil 0.091 2 8

32 15908 kl. Strut 1 Normteil 0.104 6 24

28 DIN 912 DIN 912 M8 x 25 Normteil 0.02 16 64

41 DIN 912 DIN 912 M6 x 16 Normteil 0.01 4 16

53 DIN 912 DIN 912 M12 x 45 Normteil 0.06 16 64

54 DIN 912 DIN 912 M5 x 35 Normteil 0.01 12 48

60 DIN 912 DIN 912 M4 x 12 Normteil 0.00 1 4

Pos. SW-Dateiname(File Name) Beschreibung Teileart Händler Bestellnummer Gewicht Standard/
Menge Benötigt Lager Zeichnung => Werkstatt

Teile bestellt
Teile fertig

Teile geliefert

61 DIN 912 DIN 912 M5 x 20 Normteil 0.00 6 24

34 DIN 913  M5 x 6 Normteil 0.00 3 12

59 Kistler Montageadapter 8400K03 Normteil 0.002 2 8

36 Kistler Sensor 8396A2DO Normteil 0.011 2 8

67 Sechskantmutter-DIN-985  M20 Normteil 0.07 1 4

Sondermaschinen GmbH
        Braunschweig
     Tel.: 0531/350022

15908 BG Pumpturbine

Blatt 1  von 2

Name: 

Toleranzen DIN ISO 2768 

Material: 

Maßstab:  1:4 Gewicht:  kg

Stückzahl: 1A3

Datum: 01.03.2023 Liefertermin: 

15908 BG Pumpturbine P:\TU\TU15908 Hauptelement\CAD SolidWorks\

L. Glauche TU15908



Blatt 2 von 2

A4
1:5

Blattformat

Maßstab
Toleranzen DIN ISO 2768-m-K22.12.2022Datum

Name
L. Glauche

SBS Sondermaschinen GmbH
Querumer Straße 25
38104 Braunschweig

0.000 kg
Werkstoff

Gewicht

P:\TU\TU15908 Hauptelement\CAD SolidWorks\15908 BG Pumpturbine

Projekt-Nummer Benennung

TU15908
Stückzahl

1

Liefertermin

15908 BG Pumpturbine
Zeichnungsnummer / drawing number


	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Schnittansicht A-A
	Zeichenansicht3

	Blatt2
	Zeichenansicht5


